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Gra w szachy stanie się wkrótce elementem edukacji w szkołach. Rusza ogólnopolski Projekt Polskiego

Związku Szachowego „Edukacja przez Szachy w Szkole", który w latach 2013 – 2015 będzie

wprowadzony w formie pilotażu w wybranych województwach. Partnerami są: władze samorządowe,

wojewódzkie kuratoria oświaty, wojewódzkie związki szachowe, ośrodki doskonalenia nauczycieli,

szkoły i przedszkola, a także partnerzy i patroni ze sfery pozabudżetowej.

Na Dolnym Śląsku pilotażowy program „Szachy w szkole na Dolnym Śląsku" jest realizowany przez

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego wspólnie z Dolnośląskim Kuratorium Oświaty,

Dolnośląskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli we Wrocławiu i Dolnośląskim Związkiem

Szachowym.

W pierwszym etapie nastąpi przeszkolenie nauczycieli wszystkich etapów edukacji, ze szczególnym

uwzględnieniem edukacji wczesnoszkolnej (klasy 1-3). Kursy dla nauczycieli dostosowane będą do

stopnia zaawansowania, a prowadzić je będą trenerzy z Dolnośląskiego Związku Szachowego. Zajęcia

rozpoczną się we wrześniu. Kursy umożliwią zarówno uzyskanie nowych kompetencji, jak i uprawnień

do sędziowania turniejów szachowych. W ramach projektu uruchomiona zostanie platforma e-

learningowa, umożliwiająca samokształcenie nauczycieli oraz dostęp do materiałów dydaktycznych i

szkoleniowych na stronie www.szachywszkole.com.pl.

Szachy w edukacji wczesnoszkolnej mają wspomóc nauczanie matematyki, szczególnie w zakresie:

logiki, orientacji przestrzennej, myślenia analitycznego i przestrzennego, twórczego rozwiązywania

problemów oraz kształtującego istotne cechy osobowości: odpowiedzialność, koncentracja, intuicja,

decyzyjność.

Do wykorzystywania szachów podczas zajęć szkolnych zachęca Parlament Europejski. W wydanym 15

marca 2012 Oświadczeniu Pisemnym Parlamentu Europejskiego w sprawie wprowadzenia do systemów

oświaty w Unii Europejskiej programu „Szachy w szkole" czytamy m.in. "(...) mając na uwadze, że

szachy są grą dostępną dla dzieci z każdej grupy społecznej, mogą przyczyniać się do osiągnięcia

spójności społecznej i realizacji celów politycznych takich jak integracja społeczna, zwalczanie

dyskryminacji, zmniejszenie wskaźnika przestępczości czy nawet walka z różnymi rodzajami uzależnień

(...), wzywa Komisję i państwa członkowskie, by dążyły do wprowadzenia do systemów oświaty państw

członkowskich programu „Szachy w szkole".

W promowanie idei zaangażował się jej główny pomysłodawca – wybitny szachista Garri Kasparow.
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